
Uchwała Nr XXVIII/448/21 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie pozostawienia petycji dotyczącej obrony alei drzew przydrożnych przy Drodze 
Wojewódzkiej Nr 592 bez rozpatrzenia. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję w sprawie obrony alei drzew przydrożnych przy Drodze 
Wojewódzkiej Nr 592 z dnia 31 maja 2021 r., złożoną w dniu 2 czerwca 2021 r. 
z przyczyn określonych w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/448/21 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie 
W dniu 2 czerwca 2021 r. do Sejmiku Województwa wpłynęła petycja z 31 maja 2021 r. 
w sprawie obrony alei drzew przydrożnych przy Drodze Wojewódzkiej Nr 592. 
Art. 7 ustawy o petycjach wskazuje na dwa rodzaje braków petycji: braki, które podlegają uzupełnieniu - 
art. 7 ust. 2 ustawy oraz wymogi, których niezachowanie skutkuje pozostawieniem petycji bez 
rozpatrzenia - art. 7 ust. 1 ustawy. 
Wymogi formalne podlegające uzupełnieniu to te określone w art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 lub 4 oraz 
art. 5 ust. 1 lub 2 ustawy, tj. w szczególności oznaczenie adresata petycji czy wskazanie przedmiotu 
petycji. 
Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 ustawy o petycjach 
pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 
Zauważyć należy, iż wniesiona petycja nie spełnia dwóch warunków: 
1)nie zawiera oznaczenia osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję, o czym stanowi 
art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy o petycjach, 
2)nie zawiera adresu do korespondencji, o czym stanowi art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach. 
Mając na uwadze powyższe oraz stan faktyczny sprawy przyjąć należy iż w sprawie ma zastosowanie 
art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach regulujący skutki stwierdzenia braków formalnych petycji. Jeżeli petycja 
nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 ustawy o petycjach pozostawia się ją 
bez rozpatrzenia. 
Podsumowując złożona petycja nie zawiera oznaczenia osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję 
oraz adresu do korespondencji, a więc ma braki nieusuwalne (w razie ich stwierdzenia nie ma 
zastosowania procedura wezwania do uzupełnienia braków). Oznacza to, że nie spełnia wymogów 
określonych w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o petycjach i dlatego na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy 
o petycjach należy pozostawić ją bez rozpatrzenia.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

